
2 بار گل  سون هئونگ مین 
زد و بوکایو ساکا که یک بار 

کریستین رومرو را مجبور 
گل  ن  شا د خو به  کرد 
بزند و بار دوم خودش از 
روی نقطه پنالتی دروازه 
میهمان را باز کرده بود، 
تنهام و  کام کرد. تا نا
آرسنال با ۱۴ امتیاز از 
ــه دلیل  ــازی و فقط ب 6 ب
تفاضل گل در رده‌های 
چهارم و پنجم لیگ 

برتر قرار دارند.
 

وضعیت 
نامشخص 
دروازه‌بانی

تصمیم میکل آرتتا برای 

اعتماد به داوید رایا در دربی شمال 

لندن حکایت از آن داشت که جایگاه 

آرون رمزدیل کاملاً به خطر افتاده و 

وقتی دروازه‌بان اسپانیایی به تمام 

د تا ضربه برنان  بدنش کش دا

جانسون را دفع کند، جای پایش 

را سفت کرد اما روی گل تساوی 

تاتنهام نقش داشت. او آرام است، 

بازی با پای خوبی دارد و در محوطه 

جریمه مسلط است اما گاهی در 
تصمیم‌گیری لنگ می‌زند.

 
کابوس اودوگیه

بعد  گیه  و د و ا ستینی  د
از بازی بوکایو ساکا را به 
شکل یک کابوس می‌دید. 
مدافع چپ ایتالیایی در نیمه 
اول ابتدا یک ضربه آزاد خطرناک 
داد، بعد به خاطر خطا کارت زرد 

گرفت و از آن به بعد کارش سخت‌تر 

شد. هر بار که ساکا پا به توپ می‌شد، 
هواداران منتظر خطا 

رت  کا و 

دوم اودوگیه بودند. 
با  ل  رسنا آ ل  و ا گل 

گیه  و د و ا چگی  ستپا د
برابر ساکا شکل گرفت که 

هرچه می‌خواست در این 

بازی انجام داد.
 سون فرصت‌طلب

ز نخستین  ۲۴ ساعت ا کمتر از 

ی  ا بر کین  ی  هر یک  هت‌تر

بایرن‌مونیخ گذشته بود که سون 

شاهکار خودش را انجام داد. او خیلی 

سریع و بعد از پنج دقیقه گل زد، 

خیلی در آفساید بود و گلش مردود 

ــه  ــرای آرسنال ب شد اما زنگ خطر ب

صدا در آمد. تاتنهام می‌توانست با 

پاس سون و ضربه جانسون حتی 

پیش بیفتد اما واکنش رایا اجازه 

نداد. مهاجم کره‌ای خودش دست 

به کار شد و تاتنهام یک امتیاز 
شیرین از امارات گرفت.

 
رایس ناامیدکننده

خرید ۱۰۵ میلیون پوندی آرسنال 

فقط ۴۵ دقیقه در زمین دوام آورد 

و بعد از یک بازی ناامیدکننده بیرون 

کشیده شد. به نظر می‌رسد هنوز از 

مصدومیت رنج می‌برد چون با پای 

بانداژ شده روی نیمکت نشست هر 

چند آرتتا گفت کمرش ناراحت بوده. 

مربی اسپانیایی در جریان بازی هم از 

عملکرد او راضی نبود. حتی جانشین 

رایس، ژرژینیو هم انتظارات را برآورده 

نکرد و روی 
گل 

تساوی 
ن  سو

بی‌خاصیت بود.
 

 مدیسون جادویی
وقتی از خریدهای تابستانی حرف 

می‌زنید، جیمز مدیسون را باید 

در صدر قرار دهید. هافبک سابق 

لسترسیتی در همه برنامه‌های 

تاتنهام دخیل بود و اینکه توانستند 

امارات را با امتیاز ترک کنند، به 

خاطر خدمات او بود. روی هر دو 

گل تاتنهام نقش داشت. حتی 

وقتی توپ ندارد با هم‌تیمی‌ها 

حرف می‌زند و نکاتی را به آنها 

گوشزد می‌کند. او ستون فقرات 

تیم آنگه پوستکواوغلو است و بدون 
جایگزین.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

امیررضا همایون
خبرنگار

لیونل مسی

وضعیت نامشخص مصدومیت

بامداد دیروز اینترمیامی بدون لیونل مسی که به دلیل مشکل عضلانی غایب 
بود در اورلاندو برابر حریفش متوقف شد. جوردی آلبا و سرخیو بوسکتس نیز در 
این 2بازی غایب بودند. جراردو مارتینوی آرژانتینی، سرمربی اینتر میامی، پس از 
تساوی 1-1 تیمش در این بازی از MLS گفت که حضور لیونل مسی آرژانتینی در 
فینال جام آزاد آمریکا، چهارشنبه آینده مقابل هیوستون دینامو نیز در هاله‌ای از 
ابهام قرار دارد: »تعیین درصد برای حضور مسی در فینال بسیار دشوار است.«

جان تری

در راه عربستان  

به نظر می‌رسد جان تری به‌زودی مدیر ورزشی باشگاه الشباب عربستان سعودی 
شود. ملی‌پوش سابق انگلیس پس از ترک سمتش به عنوان دستیار سرمربی 
لسترسیتی، چندی پیش به استمفوردبریج بازگشت تا بخشی از دانش خود را به 
آکادمی چلسی منتقل کند و حالا آماده حضور در عربستان است. اگر چه قبلاً انتظار 
می‌رفت او به عنوان سرمربی جدید الشباب انتخاب شود ولی تری به‌زودی مدیر 
ورزشی باشگاه الشباب خواهد شد و روی سیاست‌های تیم نظارت خواهد داشت.

فدریکو گاتی

درگیری با مدیر باشگاه

فدریکو گاتی، مدافع یوونتوس، به حدی پس از شکست 2-4 برابر ساسولو 
عصبانی بود که با مدیر این تیم درگیر شد. فدریکو گاتی در دقیقه پنجم 
وقت‌های تلف شده روی یک اشتباه دروازه خودی را باز کرد تا حساب کار 
2-4 شود. زمانی که این بازیکن در حال رفتن به سوی تونل ورزشگاه بود، 
متئو فابریس به عنوان مدیر تیم به گاتی نزدیک شد تا صحبتی با او داشته 

باشد که با واکنش تند و ضربه‌ای که به دستش زد روبه‌رو شد.

 zفرمول یک

ردبول قهرمان تیمی 
فرمول یک فصل 2023

تاجگذاری اتریشی‌ها
رقابت‌های فرمول یک فصل 
2023 پس از یک هفته وقفه 
نی پیست  با به میز یکشنبه 
جذاب سوزوکا برگزار شد. این 
رقابت آخرین مرحله فرمول 
یک امسال در منطقه شرق قاره 
کهن بود. پس از اتفاقات عجیبی 
که در سنگاپور رخ داد و مکس 
فرشتاپن، راننده هلندی تیم 
ردبول اتریش موفق نشد نوار 
قهرمانی‌هایش را ادامه بدهد، 
این تیم با توپ پر به ژاپن سفر 

کرده بود.
ز  ا ری  بسیا ر  نتظا ا بق  مطا  
کارشناسان و اهالی اتومبیلرانی، 
مکس از همان تمرین اول شروع 
توفانی‌ای در سوزوکا داشت 
و موفق شد به عنوان نفر اول 
از خط پایان عبور کند. او در 
مسابقه یکشنبه نیز پس از دوری 
یک مرحله‌ای از سکوی نخست 
مهم‌ترین تورنمنت اتومبیلرانی 
جهان به آن بازگشت، اتفاقی که 
باعث می‌شود تیم ردبول با توجه 
به امتیازی که از این مسابقه 
کسب کرد قهرمانی تیمی خود در 
این فصل را مسجل کند و کارش 
در ادامه فصل را با آرامش خاطر 
بیشتری دنبال کند. سرجیو پرز 
مکزیکی، هم‌تیمی مکس در این 
مرحله در کمال ناباوری مسابقه 
را به علت اتفاقات رخ داده در 
پیست سوزوکا بدون رتبه به 
پایان رساند، اتفاقی که در روز 
قهرمانی شوک بزرگی را به تیم 

ردبول وارد کرد.
با این وجود ردبول اتریش با 
اختاف بسیار نسبت به دیگر 
تیم‌ها در صدر جدول رده‌بندی 
تیمی قرار دارد. تیم اتریشی در 
مجموع تا به اینجای فصل موفق 
به کسب 623 امتیاز شده و 
با تیم مرسدس اختلافی 300 

امتیازی دارد.
 

پله پله تا قهرمانی؟
نگلیسی  ا ن  همیلتو ئیس  لو
در این فصل یکی از بدترین 
عملکردهایش در چند فصل اخیر 
فرمول یک را به نمایش گذاشت 
و سومین قهرمانی متوالی را هم 
مکس فرشتاپن تقدیم کرد. او 
در مسابقه ژاپن به مقام پنجم 
رسید؛ عنوانی که یکی از بهترین 
ین  عملکرد‌های لوئیس در ا
فصل محسوب می‌شود. جالب 
اینکه هرچه به انتهای فصل 
2023 نزدیک‌تر می‌شویم موتور 
همیلتون با قدرت بیشتری کار 
می‌کند. اتفاقی که شاید اگر 
ادامه‌دار باشد، گرندپری ابوظبی 
که آخرین مسابقه فصل است و 
اواخر ماه نوامبر برگزار می‌شود، 
با قهرمانی مرد انگلیسی به پایان 
برسد. اگرچه قهرمانی ردبول 
قطعی شده است اما نمی‌توان 
از جدال جذاب مکس و لوئیس 
دست برداشت. آنچه که باعث 
می‌شود با وجود مشخص شدن 
سکوهای نهایی پیش از گرندپری 
آخر تماشاگران پای تلویزیون‌ها 
بمانند و این رقابت‌ها را تماشا 
حله  مر همین  هجد  . کنند
رقابت‌های فرمول یک 2023 
به مانند دو سال گذشته روز 
نی  16 مهر به میزبا یکشنبه 
دوحه قطر و پیست هیجان‌انگیز 

لوسیل برگزار می‌شود.

استون ویلا با سه امتیاز از استمفوردبریج 
برگشت و با تک گل دقیقه ۷۳ اولی واتکینز 
چلسی را شکست داد که از دقیقه ۵۸ با 
اخراج مالو گاتسو یک بازیکن کمتر داشت. 
این نتیجه در نگاه اول عجیب به نظر 
می‌رسد اما با در نظر گرفتن عوامل مختلف 

چندان هم اینطور نیست.
 

خبری از پیشرفت نیست
فصل قبل برای چلسی وحشتناک بود 
اما حالا که فوتبال اروپایی ندارند انتظار 
می‌رفت پیشرفت قابل توجهی داشته 
باشند و در بالای جدول با رقبا روبه‌رو 
شوند؛ با توجه به خریدهایی که کرده‌اند و 
موریسیو پوچتینو را آورده‌اند اما تا اینجا که 
بدتر شده‌اند. این تیم با 5 امتیاز از 6 بازی 
در رده چهاردهم لیگ برتر قرار دارد. تنها 
بردشان در این فصل مقابل تیم تازه صعود 
کرده لوتون تاون بوده و پیروزی نزدیک 
دیگری مقابل تیم دسته چهارمی ویمبلدون 

در جام اتحادیه به دست آورده‌اند.
بعد از هر بازی، مربی آرژانتینی به تمجید 
از تیمش می‌پردازد و تاش می‌کند نتیجه 
را بی‌اهمیت جلوه دهد. او به حمایت 
مدیریت باشگاه از خود اشاره می‌کند اما 
دیر یا زود واقعیت تلخ جدول لیگ برتر 
گریبان او را می‌گیرد. بعضی جاها درست 
می‌گوید. حتی در این بازی تیمش چندان 
بد نبود، موقعیت‌های خوبی ایجاد کردند 
که با درخشش امیلیانو مارتینس، دروازه‌بان 
تیم قهرمان جهان، آرژانتین در موقعیت‌های 
تک به تک مقابل رحیم استرلینگ و 

نیکلاس جانسون به جایی نرسید.
اما همان‌طور که بارها گفته شده چلسی 
یک گلزن تمام عیار ندارد با آنکه خرج 
زیادی برای رفع این نقص کرده‌اند. قطعاً 
جایی برای روملو لوکاکو در این تیم نیست 
که بعد از یک فصل قرضی در اینتر به رم 
فرستاده شده. شاید بازگشت آرماندو بروخا 
از مصدومیت طولانی اوضاع را عوض کند 
اما اگر این اتفاق نیفتد در ژانویه باید به 
دنبال یک خرید خوب باشند. هواداران 
امیدوارند تا آن موقع اوضاع بدتر نشود.

 
شرایط خوب ویلا

شرایط ویا خوب است و این تیم بعد از 
باخت سنگین روز اول مقابل نیوکاسل 

خودش را جمع و جور کرده به شکلی که 
با پیروزی مقابل اورتون، برنلی، کریستال 
پالاس و حالا چلسی با ۱۲ امتیاز در رده 
ششم قرار دارد؛ تیم اونای امری در زمین 
لیورپول هم باخت. مربی اسپانیایی تیم 
خوبی ساخته که بدون امثال فیلیپه کوتینیو، 
امیلیانو بوئندیا و تایرون مینگز می‌تواند در 
لندن چلسی را شکست دهد. واتکینز از سه 
سال قبل که آمده هر فصل بهترین گلزن 
تیم بوده و در این فصل هم کارش را شروع 
کرده اما گل‌ها از همه جای تیم می‌رسند، 
هیچ کس بیشتر از دو گل نزده اما پنج 

بازیکن دوگله دارند.
 

کارت قرمز
کارت قرمز گاتسو نقطه عطف بازی بود، 
تا آن موقع چلسی بهتر بود اما با اخراج 
مدافع راست ۲۰ ساله فرانسوی به خاطر 
خطای بدش روی بازیکن هموطن رقیب، 
لوکاس دینیه ورق برگشت. داور ابتدا به 
کارت زرد قناعت کرد اما با بازبینی صحنه 
تصمیمش را ارتقا داد. ریس جیمز کاپیتان 
چلسی همچنان مصدوم است و باید دید 
پوچتینو برای بازی بعدی چه کسی را در 

دفاع راست قرار می‌دهد.
چلسی چهارشنبه در جام اتحادیه با تیم 
ترسناک این روزها، برایتون روبه‌رو می‌شود.
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اونای امری قاتل چلسی

 لبه تیغپوچتینو روی
 zگزارش

فرخ حسابی
روزنامه‌نگار

جذاب مثل تیم‌های شمال لندن؛ دو غول در یک اقلیم!

ساکا در برابر سون
 zلیگ جزیره

محسن ذاکری
روزنامه‌نگار


